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دویچه  وله: آل سعود
بدترین دوران حیاتش را تجربه می کند

خبرگزاری دویچه وله در گزارشی اعلام کرد، 
عربســتان بدترین دوران حیات خود را تجربه 

می کند.
خبرگزاری دویچه وله آلمان در گزارشی به بررسی 
عملکرد یک ساله »ملک ســلمان« پادشاه عربستان 
پرداخت. بنابر این گزارش در تاریخ کشــور عربستان، 
هرگز یک پادشاه با این میزان تهدیدهای فراوان در یک 

زمان مواجه نبوده است؛ تهدیدهایی مانند، جنگ های 
منطقه ای در ســوریه و یمن، روابط متشــنج با ایران، 
افزایش تهدید تروریســم، مشــکلات جدی اقتصادی 

و بیم بروز ناآرامی های اجتماعی در داخل عربستان. 
 طبق این گزارش،  از زمان پایه گذاری عربســتان 
در ســال 1932 تاکنون در مناطق پیرامون این کشور 
نیز هرگز این سطح زیاد بی ثباتی مشاهده نشده است. 

حزب الله لبنان: عربستان تاوان حمایت از تکفیری ها را
به سختی پس خواهد داد

معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت، عربستان 
تاوان حمایت از تکفیری ها را به سختی پس خواهد 
داد و همین تروریست ها روزی آنها را بر سرجای 

خود خواهند نشاند.
شــیخ نعیم قاسم در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم 
با اشــاره به پشتیبانی عربستان در برخی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از گروه های تکفیری تاکید کرد؛ ادامه 

حیات گروه های تروریستی تکفیری به دلیل پشتیبانی 
این کشورها به ویژه ســعودی ها است اما این کشور ها 
بدانند که تاوان حمایت از تکفیری ها را به سختی پس 

خواهند داد و بر سر جای خود خواهند نشست.
وی اظهار داشــت: »به یاری خداوند مقاومت موفق 
شد که ضربات بسیار مهلکی به جریان های تکفیری  وارد 

کند و آنان را به محاصره درآورده یا از میان بردارد.«
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آمریکا
واشنگتن پست: دادگاه فدرال آمریکا یک شرکت آسیایی را به »کلاهبرداری از 
نیروی دریایی این کشور« متهم کرده است. براساس گزارش های این دادگاه فردی 
به نام »دانیل لایوگ« که برای این شرکت کار می کرده اطلاعات نیروی دریایی 

آمریکا در آسیا را در ازای مبلغ »بسیار ناچیز« می فروخته است!
فرانسه

اســپوتنیک: تحلیلگران اطلاعاتی فرانســه مناطق احتمالی این کشور را که 
می توانند هدف حملات تروریستی قرار بگیرند معرفی کردند. پارلمان اروپا، موزه، 
فرودگاه و مراکز تجاری از جمله مناطقی هستند که از سوی این کارشناسان به 

عنوان اهداف احتمالی بعدی تروریست ها معرفی شده است.
روسیه

ایرنا: وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای لغو مجوز کنسولگری های افتخاری 
روسیه در پنج ایالت آمریکا را اقدامی »انزجار آور« توصیف کرده و نسبت به آن 
موضع گرفته اســت. وزارت خارجه روسیه اعلام کرده این اقدام در جهت کاهش 

روابط با روسیه صورت گرفته است.
الجزایر

رای الیوم: دولت الجزایر وعده داده شدت سیاست های ریاضت اقتصادی علیه 
شــهروندان به ویژه فقرا را کاهش دهد. تصمیم برخی از کشورهای عربی منطقه 
به کاهش بهای نفت اگر چه تصمیمی برای ضربه زدن به اقتصاد روسیه و ایران 
بوده اما کشورهای دیگر مانند الجزایر، ونزوئلا و حتی کشورهای عربی بیشترین 

خسارت را متحمل شده اند.
انگلیس

ایسنا: »جان ویل« دریادار نیروی دریایی انگلیس گفته »باید جلوی داعشی ها 
را به هر وســیله که شــده بگیریم.« وی تصریح کرده می توان برای مقابله با این 
تروریست ها از موشک های بالستیکی حامل کلاهک های هسته ای هم استفاده کرد.

لیبی
عربی پرس: یک مقام امنیتی در شمال لیبی اعلام کرد حمله روز پنج شنبه 
تروریست های داعش به انبارهای نفت خسارت زیادی وارد کرده و ماموران اطفای 
حریق همچنان در حال خاموش کردن آتش هستند. دولت لیبی از جامعه  جهانی 

خواسته تا از تاسیسات نفتی این کشور حمایت کنند.
یمن

رویترز: سازمان پزشکان بدون مرز هدف قرار گرفتن یک آمبولانس تحت اختیار 
این سازمان در حملات هوایی ائتلاف تحت رهبری عربستان علیه یمن و کشته 
شــدن راننده این آمبولانس را »اوج قساوت« نامیده و آن را محکوم کرده است. 
این حمله چهارمین حمله علیه عملیات پزشــکی این سازمان در یمن محسوب 
می شود. سازمان ملل نیز پیش از این حمله ائتلاف سعودی به ساختمان پزشکان 

بدون مرز در صعده را »عمدی« دانسته بود.

آخرین توصیه های آیت الله نمر
قبل از شهادت

عربستانی و برادر »آیت الله نمر باقر النمر« جزئیات آخرین ملاقات او 
با خانواده اش را که ســه روز قبل از شهادت صورت گرفته فاش کرد. 
به گزارش ایرنا، »محمد النمر« اعلام کرد، »معمولا وقتی وارد مکان 
ملاقات می شــدیم قدری منتظر می ماندیم، اما ایــن بار وقتی وارد 
شــدیم »آیت الله نمر« را دیدیم که منتظر ما نشسته است، از دیدن 
مادر خیلی خوشحال شده بود. »الحمدلله رب العالمین« از مهم ترین 
کلمــات جادویی او بود که از همان ملاقات اول حتی وقتی که دچار 
جراحت شده بود، مدام بر زبانش جاری بود، عبارت بعدی که مرتب از 
او می شنیدیم این بود که می خواهد شهید شود و خدا را در این حال 
ملاقات کند و آن قدر این حرف را تکرار کرد که به آرزویش رسید.«
برادر »آیت الله نمر« افزود، یک هفته قبل از ملاقات ما با شــیخ، 
فعالان مدنی با او ملاقات و درباره همزیستی میان مسلمانان با او بحث 
و گفت وگو کرده بودند. در آن دیدار شــیخ گفته بود که »همزیستی 
امری ضروری و نیاز انسانی است.« »محمد النمر« در ادامه شرح آخرین 
ملاقات خود با برادرش گفت: »شیخ از اهمیت انس با قرآن و تدبر در 
آن و تلاوت و حفظ آن سخن گفت، قبلا هم گفته بود که چیز زیادی 
نمانده تا تمام قرآن را حفظ کند شاید هم در ماه آخر موفق به حفظ 
کامل قرآن شده بود.«  برادر شهید »نمر« در پایان تاکید کرد، وقتی 
داشــتیم از در بیرون می رفتیم آهسته در گوشش گفتم حرف هایی 
درباره حل پرونده محکومان مطرح اســت، جواب داد »مرا رها کنید 
و به فکر حل پرونده دیگران باشید.« آهسته ادامه داد: »تو و »صادق 
الجبران« )وکیل( اختیار همه چیز را دارید، اما کرامت  و شرافت من  

از جانم عزیزتر است، به آن نزدیک نشوید.«

سرویس خارجی-
10 ســال از محاصره هوایی، 
زمینی و دریایی نوار غزه گذشت 
در حالی که بیش از یک میلیون 
و 900 هزار فلسطینی ساکن این 
مجامع  سایه سکوت  در  منطقه 
اوضاع  وخیم ترین  در  جهانــی 

انسانی به سر می برند.
محاصــره ظالمانه نــوار غزه که 
از ژوئــن 2007 آغــاز شــده وارد 
دهمین سال خود شد، در حالی که 
ملت فلســطین در این مدت تحت 
شــدیدترین فشــارها و بحران های 
اقتصادی، بهداشــتی، انســانی قرار 
دارند و در »بزرگ ترین زندان جهان« 

زندگی می کنند.
دست کم 40 درصد فلسطینی های 
ســاکن غزه زیر فقــر مطلق زندگی 
می کنند و 90 الی 95 درصد آب های 
این باریکه نیز غیرقابل شــرب است. 
کــودکان غــزه غالباً چیــزی برای 
خوردن ندارند و شــب ها گرسنه سر 
بر بالین می گذارند. آنها حتی مطمئن 
نیستند تا صبح زنده می مانند چرا که 
احتمــالاً هدف حملات جنگنده های 
صهیونیســتی قــرار خواهند گرفت. 
»بیکاری«، نبود امکانات بهداشتی در 
نوار غزه بیداد می کند و دانش آموزان 
در مــدارس درس می خواننــد کــه 
ســقف ندارد. زیرا مدارس هم توسط 
صهیونیســتی  رژیم  جنگنده هــای 

بمباران شده اند.
به دنبال پیروزی جنبش حماس 
در انتخابــات مجلــس قانونگذاری 
فلسطین در ژانویه سال 2006 رژیم 
صهیونیستی محاصره غزه را آغاز کرد 
و اکنون این محاصره 10 ساله شده 
در حالی که براســاس گزارش های 
بین المللی و ســازمان ملل، غزه در 
سایه این محاصره ظالمانه تبدیل به 
»بدترین نقطه در جهان« شده است. 
رژیم صهیونیســتی از اواسط ژوئن 
سال 2007 به دنبال سیطره حماس 
بر نوار غزه محاصــره این منطقه را 
تشدید کرد و با وجود اینکه جنبش 
حماس در سال 2014 از حکومت در 
غزه دست کشید و دولت وفاق ملی 

فلسطین تشکیل شد، اما این محاصره 
همچنان ادامه دارد.

رژیم اشغالگر فلسطین در این 10 
سال حتی ســه جنگ ویرانگر دیگر 
علیه این منطقــه محاصره تحمیل 
کرد که طــی آن به غیر از قتل عام 
مردم و کودکان معصــوم و نابودی 
باقی زیرساخت های این منطقه هم 

نابود شد.
گذرگاه های  صهیونیستی  رژیم 
حیاتی این منطقه را هم کاملاً مسدود 
کرده و تنها گذرگاه باقی مانده، رفح 
اســت که در کنترل مصر قرار دارد. 
این کشــور هم گذرگاه فوق را هر از 
گاهی برای رساندن مایحتاج حیاتی 
این مردم باز می کند اما در بیشتر ایام 

تعطیل است.
مرکز حقوق بشــر اروپــا اخیراً 
گزارشــی درباره »فاجعه انسانی در 
غزه« منتشر کرده و در آن خاطرنشان 
ساخته بود که مجازات دسته جمعی 
فلسطینیان ســاکن نوار غزه توسط 
رژیم صهیونیســتی به غیر از درد و 
رنج و مشکلات اقتصادی، بهداشتی، 
آموزشی و... مشکلات روحی و روانی 
شدیدی برای کودکان به وجود آورده 
است. به گزارش این مرکز اروپایی، از 
هر 10 خانواده فلسطینی 6 خانواده از 
نبود امنیت غذایی رنج می برند به این 
معنا که درصد عدم امنیت غذایی در 

غزه تقریباً 60 درصد است.
در این گــزارش همچنین آمده 

بود که بیشتر ســاکنان غزه به آب 
آشامیدنی سالم دسترسی ندارند و با 

بحران نبود برق مواجه هستند.
این گزارش و گزارش کنفرانس 
ملــل متحد برای تجارت و توســعه 
)آنکتاد( که اعلام کرده »غزه تا پنج 
سال دیگر قابل سکونت نیست« در 
شرایطی منتشر می شود که مدعیان 
حقوق بشــر و مجامــع بین المللی 
اقدامی برای رفع محاصره ظالمانه غزه 
انجام نمی دهند و فقط به انتشار بیانیه 

و گزارش بسنده می کنند.
کشــورهای عرب نیــز پس از 
جنگ هــای 22 روزه، 8 روزه و 51 
روزه نشســت فوق العاده ای تشکیل 
دادند که همه آنها با عنوان »بازسازی 
غزه« برگزار شــد اما حتی یک دلار 
از ایــن کنفرانس هــای به اصطلاح 
بازســازی به نوار غزه پرداخت نشد. 
عربســتان تمام کمک خــود را به 
تشــکیلات خودگردان فلسطین به 
ریاســت محمود عباس اهدا کرده 
که نوار غزه سهمی در آن نداشت و 
کمک های قطر هم به دست ساکنان 
نوار غزه نرسید چرا که صهیونیست ها 
اجازه پرداخت این کمک ها به بخش 

زیرساخت را ندادند.
فلســطین  به  مدعیــان کمک 
تاکنون هیــچ اقدامی در جهت رفع 
نیازهای حیاتی مــردم مظلوم غزه 
انجام نداده اند و قرار هم نیســت که 

انجام دهند. فقــط ادعاهایی مطرح 
می کنند که افــکار عمومی جهانی 
را فریــب دهنــد در حالی که ملت 
فلسطین در شرایط کنونی به تزویر 
و ریا و ادعا و قول و قرار احتیاج ندارد 
و اگر هر چه ســریع تر چاره ای برای 
این مردم اندیشیده نشود بزرگ ترین 
فاجعه انســانی قرن حاضر به وقوع 

خواهد پیوست.
شهادت

 یک دختر فلسطینی
نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز 
صبح به سمت یک دختر فلسطینی 
در قدس اشغالی تیراندازی کردند و 

وی را به شهادت رساندند.
به گزارش قدس، شبکه تلویزیونی 
الیوم گــزارش داد یک  فلســطین 
دختر جوان 20 ســاله فلســطینی 
که ادعا می شــد قصد انجام عملیات 
شــهادت طلبانه با اسلحه سرد علیه 
نظامیان اســرائیلی را داشــته است 
در نزدیکی شــهرک صهیونیســتی 
»عنتوت« در قدس اشــغالی هدف 
گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید. 
با شهادت این دختر فلسطینی تعداد 
شهدا از آغاز انتفاضه در اول اکتبر )9 

مهرماه( تاکنون به 164 نفر رسید.
از ابتــدای انتفاضه تاکنون رژیم 
صهیونیستی دست به اعدام میدانی 
ده ها جوان فلسطینی به بهانه انجام 

عملیات شهادت طلبانه زده است.

محاصره غزه 10 ساله شد
جامعه جهانی همچنان نظاره گر!

دانشــمند آمریکایی و استاد دانشگاه های این کشور این بار 
رئیس جمهور ترکیه را فردی»قاتل« و »مستبد« خوانده است.

»نوام چامســکی« که اخیرا به همراه 1000 دانشمند دیگر از سراسر 
جهان طوماری را در محکومیت سیاســت های دولت ترکیه امضا  کرده 
بود، بار دیگر »رجب طیب اردوغان« را مورد انتقاد شدید قرار داد. او در 
مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: او )اردوغان( سرگرم حملات سرکوبگرانه 
شــنیعی علیه جمعیت کرد است، اســم این اقدام را هر چه می خواهید 

بگذارید، من اسم آن را قتل می گذارم.«
چامســکی افزود: »)ترکیه( رژیمی بســیار مستبد است و )اردوغان( 
در حال نهادینه کردن سیاســت هایی اســت کــه در قرن 19 هم کاملا 

وحشت آور بودند.«
در پی امضای طومار مذکور توســط چامســکی و دیگران، اردوغان 
امضاءکنندگان را »افرادی خائن«، »نادان«، »تاریک اندیش« و »مشــتی 

به اصطلاح روشنفکر« خوانده بود.
اردوغان به طور مشخص، از چامسکی نام برده و از او خواسته بود به 

ترکیه سفر کند و ببیند که اوضاع این کشور از چه قرار است.
چامســکی هم گفته بود، اگر به ترکیه سفر کند، این کار را به دعوت 

اردوغان انجام نخواهد داد!
»جــو بایدن« معاون رئیس جمهور آمریکا نیز که اکنون در ترکیه به 
ســر می برد، از دولت آنکارا انتقاد کرد و گفت: ارعاب رســانه ها، سرکوب 
آزادی ها و متهم کردن دانشگاهیان به خیانت، الگوی خوبی در خاورمیانه 
ایجاد نمی کند. این اظهارات در حالی صورت می گیرد که دولت آنکارا و 
شــخص اردوغان با پشتگرمی ایالات متحده، دست به سرکوب داخلی و 

مداخله در کشورهای همسایه می زند.

ادامه درگیری لفظی با آنکارا

چامسکی: اردوغان قاتل 
و ترکیه رژیمی مستبد است

درپی آشکار شدن نشانه های شکست داعش، واشنگتن تحرکات 
مشکوکی را در منطقه آغاز کرده و قصد دارد با جا زدن خود به عنوان 
قهرمان این پیروزی، از این واقعه به نفع سیاســت های شیطانی اش 

بهره ببرد.
در خاورمیانه همه چیز برخلاف نیت و مطامع آمریکا پیش می رود؛ در سوریه 
علاوه بر اینکه جایگاه دولت و شخص »بشار اسد« به عنوان رئیس جمهور کشور، 
روزبه روز مستحکم تر می شود، چیزی نمانده که شهر »رقه« هم به تصرف ارتش 
و مقاومت لبنان درآید و در عراق نیز نیروهای بســیج مردمی و ارتش تا پشت 
دروازه های »موصل« به عنوان آخرین خاکریز تکفیری های داعش رســیده اند و 

همه جا صحبت از چگونگی فتح این شهر طی ماه های آینده است.
این تحولات آمریکا را دستپاچه و متحدان منطقه ای اش را دلسرد و نگران 
کرده اســت زیرا آنها می دانند که اگر این دو شهر به وسیله نیروهای دولتی و 
مردمی سوریه و عراق فتح شوند، کار حامیان تروریسم نیز یکسره و همه چیز 
تمام می شود. این در حالی است که ایالات متحده روی تکفیری ها سرمایه گذاری 
10 ساله کرده بود و تا همین اواخر مقامات کاخ سفید شکست داعش را تا 10 
سال دیگر غیرممکن می دانستند!اما اکنون که آمریکا می بیند تحولات خاورمیانه 
برخلاف نیات پلیدش پیش می رود، قصد دارد بر موج پیروزی ها ســوار شود و 

عنوان قهرمانی را به نام خود تمام کند.
در همین چارچوب، یک هفته ای است که لحن گفتمان مقامات کاخ سفید 
عوض شده و در ارتباط با جنگ علیه داعش، با حرارت حرف می زنند! در یک 
کلام، از محتوای کلام آنها برمی آید که می خواهند در همه جبهه های ضد داعش 
عملا حضور داشــته باشند. این در حالی است که حتی از لحاظ نظامی و فنی 

هم در ارتباط با این حضور، احساس نیاز نمی شود!
در ســوریه این توطئه کثیف آمریکا یک ماهی هست که وارد فاز عملیاتی 

سال  عراق  نخســت وزیر 
2016 میلادی را ســال پایان 
»داعش« در کشورش و منطقه 

دانست.
ایســنا، »حیدر  گــزارش  به 
عبــادی« گفت: عــراق در خط 
مقدم جنگ قرار دارد و سال 2016 

سال رهایی از داعش است.
وی تصریــح کــرد: عــراق با 
پیروزی های اخیر خود، به ویژه در 
»رمادی«، جهان را حیرت زده کرد.
عبــادی در اظهــارات خود با 
اشاره به حامیان داعش، از ترکیه 
اســم برد و گفت: ترکیه از طریق 
حمایت از تکفیری ها تلاش می کند 
امپراتــوری عثمانی را بار دیگر در 

منطقه روی کار بیاورد.
وی تصریح کرد: داعش مسئول 
انفجار بمب در شــهرهای ترکیه 
است. این هشدار برای آنکارا است 

تا خطر داعش را جدی بگیرد. 
وی همچنین، از ترکیه خواست 
نیروهایش را از استان نینوای عراق 

خارج کند.
عبــادی همچنیــن، به مردم 
عــراق اطمینــان داد که دولتش 

سرگرم تهیه طرحی برای عملیات 
آزادسازی شهر موصل است.

هفته قبل »عمار حکیم« رئیس 
مجلس اعلای اســلامی عراق نیز 
طی اظهاراتــی، کار داعش را در 

عراق تمام شده دانسته بود.

حیدر عبادی وعده داد

2016، سال پایان داعش 
در عراق با اعزام نیرو به عراق، افغانستان، سوریه و لیبی

آمریکا برای مصادره پیروزی بر داعش خیز برداشت
شــده و پنتاگون در مناطق شمالی استان »حســکه« برای خودش بدون اجازه 
میزبان پایگاه نظامی دست و پا کرده است!در عراق نیز آمریکایی ها قصد دارند به 

هر ترتیبی که شده، در عملیات آزادسازی موصل حضور داشته باشند.
خبرگــزاری فارس به نقل از منابــع آگاه خبر داد، حدود 2000 نیروی ویژه 
آمریکایی در ســه پایگاه نظامی »البکر«، »اسپایکر« و »عین الاسد« در شمال و 
غرب عراق مستقر شده اند و این نیروها قصد دارند علیه داعش وارد عمل شوند.  
»اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا نیز جمعه در حاشیه اجلاس »داووس« سوئیس 
گفت که آمریکا به عراق و سوریه نیرو می فرستد. کارتر که خودش و دولتش طی 
سال های اخیر درخواست های کمک عراق و سوریه را نمی شنیدند، این بار گفت: 
ائتلاف تحت فرمان آمریکا باید شهرهای رقه و موصل را پس بگیرند و )پنتاگون( 

از نیروی زمینی به عنوان بخشی از استراتژی خود استفاده خواهد کرد.
از این جملات کارتر به خوبی می توان دریافت که کاخ ســفید راهبرد خود 
را بر حسب تحولات منطقه تغییر داده است و می خواهد سهم اصلی پیروزی بر 
داعش را به نام خود بکند. کارتر از همپیمانان کشورش مثل انگلیس و فرانسه هم 

خواست در چارچوب ائتلاف آمریکایی ضدداعش فعال تر عمل کنند.
البته، از آنجا که بخش های دیگر پازل جنگ با داعش، افغانستان و لیبی هم 
هستند، پنتاگون اعزام نیرو به این دو کشور را نیز در برنامه فوری خود قرار داد. 
داعش در مناطق شرقی افغانستان، از جمله استان »ننگرهار« حضور دارد. نیروهای 
آمریکایی مستقر در افغانستان که طی ماه های گذشته از مشارکت در عملیات علیه 
داعش و طالبان دست کشیده بودند، هفته گذشته بار دیگر دستور یافتند که شکل 
تهاجمی به خود بگیرند و دست به عملیات بزنند.دولت اسلام آباد هم که این جدیت 
را در آمریکایی ها دید از آنها خواســت »ملا فضل الله« سرکرده »تحریک طالبان 
پاکستان« را در نوار قبایلی شمال غرب هدف قرار دهند! تروریست های تحت امر 
فضل الله هفته گذشته با ورود به دانشگاه »باچاخان« در ایالت »خیبر پختونخواه« 

پاکستان، به سوی دانشجویان و استادان تیراندازی کردند و 20 نفر را کشتند.
در ارتباط با لیبی نیز ژنرال »جوزف دانفورد« رئیس ســتاد مشترک ارتش 
آمریکا جمعه اعلام کرد، این کشور به زودی عملیات علیه داعش در لیبی را آغاز 
خواهد کرد.داعش هم اکنون یک شهر و دو بندر نفتی لیبی را در اشغال خود دارد.

دانفــورد گفت، اقدام نظامی قاطع علیه داعش در لیبی به دســتور رئیس 
جمهور آمریکا صورت می گیرد. خبرهای تکمیلی نیز حاکی است، دیروز شماری 
از نظامیان آمریکایی، انگلیســی و روسی با هدف حمایت از دولت جدید لیبی، 

وارد این کشور شدند.
سایر رویدادها

* عمرو موسی دبیر کل سابق اتحادیه عرب گفت، قدرت های جهانی به جای 
حل و فصل بحران سوریه، در حال رقابت برای نفوذ بیشتر در این کشور هستند.

* نوری مالکی نخســت وزیر ســابق عراق اعلام کرد، نشانه هایی از توطئه 
تجزیه عراق دیده می شود.

* جنگنده های روسی کامیون های حامل سلاح از ترکیه به سوریه را هدف 
قرار دادند.

* دمشق اعلام کرد، نشست »ژنو-3« روزهای چهارشنبه و پنجشنبه آینده 
برگزار می شود.

* دبیــر کل »عصائــب اهل حق« عراق با »دبیرکل حــزب الله لبنان« در 
بیروت دیدار کرد.

* نیروهای ارتش ســوریه در پیشروی های تازه خود در استان »لاذقیه«، 
ده ها تروریســت را به هلاکت رساندند و تعدادی موشک آمریکایی »تاو« را به 

غنیمت گرفتند.
* منابع نظامی عراق از کشف سه گور جمعی و 170 جسد در شهرستان 

»سنجار« واقع در شمال این کشور خبر دادند.

دولت مصر در آستانه پنجمین سالگرد انقلاب 25 ژانویه با استقرار 
تانک و زره پوش در خیابان ها ضمن ایجاد فضای رعب و وحشــت در 

شهرهای مختلف، اقدام به دستگیری مخالفان می کند.
انقلاب 25 ژانویه 2011 در مصر اگرچه با کودتای نظامیان این کشور ناکام 
ماند اما مردم همچنان با گرامیداشت این روز نسبت به تغییر نظام امیدوارند. 
به گزارش تسنیم، مخالفان مصری اعلام کردند، دولت »عبدالفتاح السیسی«، 
رئیس جمهور مصر، در آستانه فرارسیدن پنجمین سالگرد انقلاب مردمی این 
کشور به دنبال ایجاد خفقان سیاسی و سرکوب هر گونه انتقاد با ایجاد فضای 
رعب و وحشت است.  پایگاه اینترنتی مجله »تایم«، چاپ نیویورک، نیز اعلام 
کرده مقام های کشــور مصر در هفته های گذشته با حملات شبانه به منازل 
ده ها نفر از مخالفان، آنها را دســتگیر کرده اند.  خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز 
به نقل از »منابع آگاه«  خبر داده نیروهای امنیتی مصر در 10 روز جمعه به 

منازل 5000 نفر از مخالفان حمله کرده و آنها را مورد بازرسی قرار داده اند.
تصاویر و گزارش های منتشــر شده از این کشور نشان می دهد انبوهی از 
نیروهای ارتش مصر در میدان التحریر و تعدادی از میادین مهم قاهره مستقر 
شده اند. بر اساس گزارش رسانه های عربی، ارتش مصر تعداد زیادی خودروی 
زرهی، تانک  و تجهیزات نظامی در مرکز قاهره مستقر کرده که این امر موجب 
رعب و وحشت شهروندان این کشور شده است. گروه های مخالف از جمله اخوان 
المسلمین و خانواده های زندانیان و فعالان مصری خواستار برگزاری تظاهرات 
در روز 25 ژانویه )دوشــنبه( سالروز سرنگونی »حســنی مبارک« دیکتاتور 
مخلوع این کشور شده اند. با وجود اینکه نیروهای ارتش و پلیس مصر تدابیر 
امنیتی را در استان ها، مرزها،  کانال سوئز و منطقه سینا افزایش داده اند، 13 
اســتان مصر روز جمعه شاهد برگزاری تظاهرات و محکومیت کودتای نظامی 
بوده شرکت کنندگان شعارهایی از جمله شعار »مردم خواستار سرنگونی رژیم 

هستند« را سر دادند.

مصر در سالگرد انقلاب 25 ژانویه
 پادگان نظامی شد

بیش از 700 هــزار چچنی در حمایــت از رئیس جمهور، به 
خیابان های پایتخت )گروزنی( آمدند.

ماجرا از این قرار است که »رمضان قدیرف« علیه استقلال روزنامه نگاران 
و فعــالان اپوزیســیون اظهار نظر کرده و گفته بــود، این افراد یا باید به 
تیمارســتان فرستاده شوند و یا به عنوان خائن، تحت پیگرد قانونی قرار 

بگیرند. 
این اظهارات صریح باعث شده بود که شماری از روزنامه نگاران روسی و 
رهبران اپوزیسیون، قدیرف را به باد انتقاد بگیرند. حتی شماری از گروه های 
حقوق بشــری روســیه و غرب هم به صف منتقدان پیوستند و خواستار 
برکناری وی از قدرت شــدند. اما در این بحبوحه و شــرایط سرگردانی، 
قاطبه مردم چچن به خیابان ها آمدند و غائله را به نفع رئیس جمهور پایان 
دادنــد. جمهوری خود مختار چچن با یک میلیون و 300 هزار جمعیت، 

عضو فدراسیون روسیه است.

راهپیمایی بی سابقه مردم چچن
در حمایت از مواضع ضدغربی   قدیرف

سیاست های  شکســت 
هزاران  تونس  دولت سکولار 
را  این کشــور  مردم  از  نفر 
به خیابان ها کشــاند و آنها 
خواســتار تغییر و تحول در 
شرایط سیاســی این کشور 

هستند.
علی رغم برقراری مقررات منع  
آمد و شــد توسط دولت تونس، 
اعتراضات خیابانی در این کشور 

ادامه دارد. 
در شــهر تونــس )پایتخت( 
تظاهرکننــدگان بــا آتش زدن 
لاســتیک و بســتن مســیرها، 

شعارهای ضددولتی سر دادند.
بــا ورود نیروهــای پلیــس 
بــه صحنه، اوضاع ناآرام شــد و 
تظاهرکنندگان  به سمت نیروهای 

پلیس سنگ پرتاب کردند.
 شــهرهای دیگــر تونــس 
هم طی 48 ســاعت اخیر مثل 
پایتخت ناآرام و شاهد تظاهرات 
شــماری  امنیتی  نیروهای  بود. 

از معترضان را بازداشــت کردند. 
یکی از شعارهای معترضان طی 
روزهــای اخیــر، »کار، کرامت، 

آزادی« بوده است.
 در حال حاضر حزب »النهضه 
الاسلامیه« تحت رهبری »راشد 
الغنوشی« که توسط سکولارهای 
حاکم از قدرت کنار گذاشته شده، 
در میان تظاهرکنندگان نفوذ دارد. 
به همین خاطر، سران این حزب 
از معترضان خواستند در تظاهرات 

خود، آرامش را حفظ کنند. 
طــی چند روزی کــه از این 
اعتراضــات می گذرد، زد و خورد 
میان معترضــان و پلیس، بیش 
از 250 زخمی برجای گذاشته و 
یک پلیس نیز در شهر »القصرین« 
جان خود را از دست داده است.

اعتراضات جاری که برخی آن 
را به قیام 2011 تونس تشــبیه 
می کنند، از زمانی آغاز شد که یک 
جوان 28 ساله جویای کار، از تیر 
برق بالا رفت و بر اثر برق گرفتگی 

جان داد.
در سال 2011 نیز خودسوزی 
یک جوان سبزی فروش دوره گرد، 
اعتراضات را مشتعل کرده و طولی 
نکشیده بود که »زین العابدین بن 
علی« دیکتاتور وقت تونس، فرار 

را بر قرار ترجیح داده بود.
پــس از ســقوط بــن علی، 
مردم مســلمان تونــس به طور 

طبیعی، به حزب النهضه و شخص 
الغنوشــی اقبال نشان دادند. اما 

پس از گذشــت مــدت زمانی، 
توطئه ســکولارها قوت گرفت و 
بــه کناره گیری النهضه از قدرت 
انجامید و سکولارها از این طریق، 
انقلابی که صبغه اسلامی داشت را 

به نفع خود مصادره کردند.
در بحران جــاری چیزی که 
جالب است گفته شود، این است 
الصید« نخست وزیر  که »حبیب 
تونس در واکنش به ناآرامی های 
کشورش، سفر خود را در سوئیس 
ناتمام گذاشــت، ولــی به جای 
اینکه به کشــورش برگردد، در 
رأس هیئتــی بــه پاریس رفت! 
الصید از همان جــا در گفت وگو 
با »فرانس-24« اظهار داشــت: 
برای حل مشکلات کشور، عصای 
سحر آمیز نداریم! واکنش »الباجی 
قائــد السبســی« رئیس جمهور 
تونــس هم در نــوع خود جالب 
اســت؛ او مدعی شد: دست های 
خارجــی اعتراضات را شــعله ور 

کردند!

بازگشت انقلابیون مسلمان به خیابان های تونس

وزیر دارایی آلمان می گوید اگر همکاری در زمینه حل بحران 
پناهجویان صورت نگیرد این وضعیت می تواند به فروپاشــی 

منطقه شنگن و در نهایت بحران در کل اروپا منتهی شود.
 »ولفگانگ شویبله«، وزیر اقتصاد آلمان درباره پیامدهای مدیریت 
نکردن بحران جدید اتحادیه اروپا یعنی بحران مهاجران و »بستن مرزها 

بدون هماهنگی« هشدار داده است.
به گزارش فارس وی در این مورد به نشریه آلمانی »اشپیگل« گفته: 
»اگر منطقه شنگن از بین برود، در این صورت اتحادیه اروپا دچار بحران 
خواهد شد. در ماه های گذشته »آنگلا مرکل« همواره تلاش کرده  که با 
اتریش در این زمینه رایزنی کند. اما موضوع این اســت که توانایی های 

اتحادیه اروپا نامحدود نیســت.همه کشــورهای اروپایی کنترل مرزی 
مورد نظر سوئد را پذیرفته اند و این در شرایطی است که سوئد کشوری 
است که سال ها درهای خود را به روی مهاجران باز نگه داشته بود.«

گفتنی است با وقوع بحران پناهجویان، کشورهای اروپایی از ترس 
ورود تروریست ها به کشورشــان در پوشش پناهجو برخی پیمان ها و 

قوانین خود مثل شنگن را علنا تعطیل کرده اند.
وزیر اقتصاد آلمان در ادامه تاکید کرد، ما توافق کرده ایم فشارهایی 
که باعث مهاجرت شده اند باید متوقف شوند. اگر ساختار شنگن مبنی 
بر تردد آزاد در مرزهای اروپایی نابود شــود، اروپا به صورت جدی هم 
از لحاظ  سیاسی و هم اقتصادی به خطر خواهد افتاد، به همین دلیل 

ما اروپایی ها باید میلیاردها دلار در ترکیه، لیبی، اردن و دیگر کشورها 
هزینه کنیم و هر کشــوری باید هر چقدر می تواند در این راستا کمک 
کند. »شویبله« مانع پیگیری مسائل موجود را در این دانست که برخی 
از کشــورهای اروپایی بر خلاف بحران یورو تصور می کنند که بحران 
مهاجران به آنها ارتباطی ندارد در حالی که این، تصوری اشتباه است. 
گفتنی اســت، یکی از عوامل اصلی تقویــت داعش در منطقه همین 
کشــورهای غربی بودند که تصمیم داشــتند به هر قیمت ممکن بشار 
اســد و سیدحسن نصرالله را از سر راه خود بردارند اما شکست داعش 
باعث شد، خطر داعش به اشکال مختلف از جمله بحران پناهجویان به 

سمت خود غربی ها کمانه کند.

خطرات بحران پناهجویان برای اتحادیه اروپا به روایت وزیر اقتصاد آلمان

به گفته برادر آیت الله 
نمــر، وی در آخریــن 
خانواده  بــا  دیــدارش 
با  من  »کرامت  می گوید: 
زندگی  بخش  ارزش ترین 
جدا  قرآن  از  است...  من 

نشوید.«
»محمد باقر النمر« فعال 


